PAGE

+ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

	19
	октября
	2020  года
	г. Благодарный
	№
	1386

РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БЛАГОДАРНЕНМУНЬНОГРА
Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими администрации Благодарненского  городского округа Ставропольского края /органов администрации/ представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», администрация Благодарненского городского округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить прилагаемый Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края /органов администрации/ представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

2. Руководителям органов  администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края с правами юридического лица, отделу кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правоотношений администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края /Козюренко/  ознакомить муниципальных служащих с настоящим постановлением.
3. Отделу по обеспечению общественной безопасности, гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям, информационных технологий и защиты информации администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (Ким С.В.) опубликовать настоящий Порядок на официальном сайте администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Признать утратившим силу постановление администрации Благодарненского муниципального района Ставропольского края от 15 февраля 2018 года № 182 «Об утверждении Порядка уведомления муниципальными служащими администрации Благодарненского  городского округа Ставропольского края /органов администрации/ представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу».
          5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края Федюнину Н.Д.
6. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава

Благодарненского городского округа
Ставропольского края                                                                       А.И. Теньков

	УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края

от 19 октября 2020 года № 1386

ПОРЯДОК
уведомления муниципальными служащими администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края /органов администрации/ представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу
1.Настоящий Порядок уведомления муниципальными служащими администрации Благодарненского  городского округа Ставропольского края /органов администрации/ представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - Порядок, муниципальные служащие, администрация, органы администрации) устанавливает процедуру подачи уведомления муниципальными служащими администрации /органов администрации/ представителю нанимателя (работодателю) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу, а также форму, содержание и порядок регистрации уведомления.
2.Муниципальные служащие, за исключением муниципального служащего, замещающего должность Главы Благодарненского городского округа Ставропольского края, вправе с предварительным письменным уведомлением представителя нанимателя (работодателя) выполнять иную оплачиваемую работу, если это не повлечет за собой конфликт интересов и если иное не предусмотрено Федеральным законом   от 02 марта   2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
3.Муниципальный служащий, намеревающийся выполнять иную оплачиваемую работу, обязан:

1) уведомлять о выполнении иной оплачиваемой работы не менее чем за семь дней до начала ее выполнения;

2) заниматься иной оплачиваемой работой только вне рабочего (служебного) времени;

3) соблюдать при выполнении иной оплачиваемой работы требования, предусмотренные статьей 14 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».
4. Уведомление представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы (далее - уведомление) представляется муниципальным служащим по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку.
В уведомлении указываются следующие сведения об иной оплачиваемой работе:

1) сведения о работе, которую собирается осуществлять муниципальный служащий (место работы, должность, должностные обязанности);

2) дату начала выполнения соответствующей работы;
3) срок, в течение которого будет осуществляться соответствующая работа.

В случае изменения вышеперечисленных сведений об иной оплачиваемой работе муниципальный служащий уведомляет представителя нанимателя (работодателя) повторно не менее чем за три дня до возникновения соответствующих изменений.
5. Муниципальные служащие представляют уведомление в отдел кадрового обеспечения и профилактики коррупционных правонарушений администрации, ответственному должностному лицу органа администрации (далее – кадровая служба).

6. Регистрация уведомлений осуществляется в день их поступления в журнале регистрации уведомлений муниципальных служащих о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (далее - Журнал регистрации) по форме согласно приложению 2 к настоящему Порядку.

7. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления в тот же день выдается муниципальному служащему на руки, либо направляется по почте с уведомлением о получении. На копии уведомления, подлежащего передаче муниципальному служащему, ставится отметка "Уведомление зарегистрировано" с указанием даты и номера регистрации уведомления, фамилии, инициалов и должности лица, зарегистрировавшего данное уведомление.
8. Уведомление не позднее дня, следующего за днем регистрации, направляется представителю нанимателя (работодателя) для рассмотрения.

В случае, если представитель нанимателя (работодателя) считает, что выполнение иной оплачиваемой работы повлечет за собой возникновение конфликта интересов, он в течение трех дней направляет уведомление на рассмотрение комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих, замещающих должности муниципальной службы в администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края (органах администрации), и урегулированию конфликта интересов (далее - комиссия).

Рассмотрение уведомления комиссией осуществляется в порядке, установленном Положением об этой комиссии.

9. Уведомление с соответствующей резолюцией представителя нанимателя (работодателя) либо решением комиссии по результатам рассмотрения вопроса о наличии конфликта интересов у муниципального служащего при выполнении иной оплачиваемой работы приобщаются к личному делу муниципального служащего.

	Приложение 1

к Порядку уведомления муниципальными служащими администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края /органов администрации/ представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

	_______________________________

(наименование должности, Ф.И.О представителя нанимателя (работодателя)
__________________________________________

(наименование должности, структурное подразделение, Ф.И.О. муниципального служащего)

УВЕДОМЛЕНИЕ
о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

       В  соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 02 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»   уведомляю   Вас   о  том,  что  я  намерен(а)  выполнять  иную оплачиваемую работу ________________________________________________________
(указать   сведения   о   работе,   которую  собирается  осуществлять муниципальный  служащий:  место  работы,  должность, должностные обязанности, предполагаемую  дату  начала  выполнения  соответствующей  работы, срок, в течение которого будет осуществляться соответствующая работа, иное).

      Выполнение   указанной  работы  будет  осуществляться  в  свободное  от муниципальной  службы время и не повлечет за собой конфликта интересов.

      При   выполнении   указанной   работы  обязуюсь  соблюдать  требования,

предусмотренные Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и  статьей 14 Федерального закона от 02 марта 2007 года №25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».
________________      ___________________      ___________________
                (дата)                                                              (подпись)                                           (инициалы, фамилия)

	Приложение 2

к Порядку уведомления муниципальными служащими администрации Благодарненского городского округа Ставропольского края /органов администрации/ представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

ЖУРНАЛ
регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

	 N
п/п
	Ф.И.О.
муниципального
    служащего,
 представившего
  уведомление
	должность
муниципального
   служащего,
 представившего
  уведомление
	дата
  поступления
 уведомления в
отдел кадрового обеспечения
	Ф.И.О.
должностного   лица,
 принявшего
уведомление
	подпись
должностного
   лица,
 принявшего
уведомление
	подпись
муниципального
  служащего в
получении копии
  уведомления
	примечание

	Заместитель главы  администрации Благодарненского городского округа  Ставропольского края
	                                                                        Н.Д. Федюнина